
Møde i Stiftskredsbestyrelsen 6. maj 2024 - E. C. Hammersvej 8, 2791 Dragør 
  
Fraværende: Borgny Susanna Brünings-Hansen 
  
Dagsorden 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt 

2. Proces mht tilvejebringelse af dagsorden og referat 
Formanden redegjorde for processen. Fra referatet foreligger kan der kommenteres i syv dage, 
hvorefter referatet godkendes. 

3. Stiftet rundt  
Repræsentanterne delte nyt fra deres provstier. 

4. Siden sidst: 
a. ’Loyalitets-, lydigheds og tavshedspligt’ på AMU-dag 9. april 

På baggrund af udmeldinger fra stiftsjuristen på sidste AMU-dag undrede Jens Bach 
Pedersen sig over, at præster i forhold til arbejdsgiver skulle være underlagt 
loyalitet/lydighed- og tavshedspligt. Der blev i den forbindelse refereret til den såkaldte 
Århus-sag, hvor der fra ansattes side rejstes en skarp kritik af arbejdsgiver, biskoppen i 
Århus. Præsteforeningens jurist Pernille Leding udtaler i den forbindelse, at pligten til 
loyalitet/lydighed og tavshed ikke og aldrig reducerer præstens ytringsfrihed. Se note 
nedenfor. 

b. Info om lønproces med LG3-aftale 
En oprykning til LG3 (f.eks. for en stiftskonsulent) anføres i en tillægsprotokol ved 
tiltrædelsen og offentliggøres herefter. Man er sikret at vende tilbage til sit forrige 
lønniveau ved afslutningen af LG3-givende tjeneste. 

c. Mail fra Præsteforeningen om ’uddelegering’  
Tilskyndet af gode erfaringer fra de sidste lønforhandlinger, hvor TR-repræsentanter 
forhandlede alene med stiftet uden repræsentation fra sekretariatet, foreslår 
Præsteforeningen, at lønforhandlerne fremover følger processen til dørs ved også at skrive 
under på lønaftaler. Stiftskredsbestyrelsen forholder sig kritisk overfor dette forslag og 
meddeler det til foreningens direktør samt hovedbestyrelse. Stiftskredsen opfordrer 
formanden til at tage kontakt til de andre SB-formænd for at høre, hvordan de stiller sig til i 
dette spørgsmål. 

d. TR-møder i U17 – hvem deltog, hvad blev der sagt? 
Thomas Høg Nørager hørte på mødet bl.a. om de afsluttede OK forhandlinger, der 
resulterede i en lønstigning på 6 %. Arbejdstidsregistrering var også et emne, i det man 
slutter op om i det i sin enkleste form – dvs. oplysning af det samlede antal daglige timer, 
der arbejdes, uden yderligere angivelse af karakter og formål. Stiftskredsbestyrelsen enedes 
om at bede om fortløbende kurser i aflæsning af lønseddel. 

e. Mail fra SE/SEK om TR-updatemøder på teams (30 APR).  
Der har været tvivl i Præsteforeningen om berettigelsen af brush-up møder for TR på 
Teams. Stiftskredsbestyrelsen gav udtryk for stor opbakning til mødernes fortsættelse og 
roste de allerede afholdte.  

f. Detalje ifm stillingsplaceret LG2 – og nedtagelse af denne 
Præsteforeningens jurist Pernille Leding har anfægtet stiftets nedtagelse af en LG2-stilling. 
Man har omdannet den til LG1 ved oprettelsen af en anden og understøttende stilling. 
Præsteforeningen står imidlertid fast på, at en sådan omdannelse kun kan ske ved 
forhandling. Præsteforeningens jurist. 
 



5. Medlemsmøde 2024 
a. Status på tilmelding 

Der er pt. 14 tilmeldte til mødet. Jens Bach Pedersen foreslog, at invitationen 
genfremsendes, eventuelt suppleret med at der vil blive drøftet tidsregistrering på mødet. 
Mandag 20. maj kl. 8.00 er sidste frist for tilmelding. 

b. Dagsorden på medlemsmødet - Ordstyrer og referent vælges 
Thomas Høg Nørager valgt som ordstyrer. Martin Elvstrøm-Vieth valgt som referent. 

c. Stiftskredsens årsberetning – udkast 
Årsberetningen ønskes blandt de første punkter på dagsorden, da spørgsmålet om 
tidsregistrering formodes at komme til at fylde en del. Årsberetning foreligger snarest. 

d. Repræsentantskab 2024 – Københavns repræsentanter 
København kan sende fire delegerede til repræsentantskabet jf medlemstal. Københavns 
stiftskredsbestyrelse vil gerne bringe Jens Bach Pedersen, Borgny Susanna Brünings-Hansen, 
samt Morten Sternberg i forslag til medlemsmødet til at repræsentere det fagpolitiske 
arbejde i stiftet. Ligeledes ønsker Stiftskredsbestyrelsen at bringe Lise Dürr Nielsen i forslag 
til medlemsmødet på Bornholm. Der er en mangeårig tradition for at KBH tildeler Bornholm 
muligheden for repræsentation pga. særlige forhold. 
 

6. Fra Stiftsrådet – ved Jens Bach Pedersen 
Folkekirkens fremtidige styre er blevet drøftet i Stiftsrådet i kølvandet på afskaffelsen af Bededag. 
Præsterne i rådet er i tvivl om mandat til at tale på kollegers vegne i denne forbindelse og søger 
derfor samtalen bredt ud til et større forum.  

7. Fra AMU 
Man har her drøftet principperne for valg, da der har været tvivl om samme.  

8. Næste møde i Stiftskredsbestyrelsen 
Mandag 23. september kl. 9 med fortsættelse og afslutning hos biskoppen. Formanden annoncerer 
sted på senere tidspunkt. 

9. Evt. 
Lise Dürr Nielsen rejste spørgsmålet om betaling af præsters it-udstyr, i det hun finder det 
omkostningstungt for menighedsråd og mere oplagt afholdt af Kirkeministeriet. Hun vil i første 
omgang vende det med provstiudvalget på Bornholm. 

 

Referent: M E-V 

Note til 4a 

 

Vejledning om offentligt ansatte ytringsfrihed: 
 https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2021/10/Vejledning-om-offentligt-ansattes-
ytringsfrihed.pdf 
  
I kapitel 3 kan du se de få begrænsninger, der gælder. 
  
Du kan endvidere se under kapitel 8, hvor det specifikt fremgår: 
 ”Der kan således f.eks. ikke under henvisning til en loyalitetsforpligtelse mellem en ansat og dennes 
arbejdsplads pålægges den ansatte yderligere begrænsninger i ytringsfriheden.” 
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